
UCHWAŁA NR XLVIII/357/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do 
celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 — 2028. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała NR III/14/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania osób i rodzin w ramach 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8AF8367-24B0-4FA6-91EB-9C2609189554. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/357/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Z dniem 1 stycznia 2024r. wchodzi w życie uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023r., poz. 881). 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji 
zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej. Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których 
każdy ma charakter indywidualny i kierowany jest do innego adresata. Moduł 1 i 2 Programu na szczeblu 
gminy realizują samorządowe jednostki organizacyjne pomocy społecznej przy udziale właściwych jednostek 
organizacyjnych gminy. 

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 
osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Program przewiduje 
wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Ze środków 
przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

W związku z tym, że Rada gminy, w drodze uchwały może podwyższyć kwoty kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń wymienionych w art. 8 ust. 2 ww. ustawy, dlatego do celów 
przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach Programu 
„Posiłek w szkole i w domu” zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8AF8367-24B0-4FA6-91EB-9C2609189554. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-11-29T08:24:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




